АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2015 года
№ 10-277-а

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах в зимний период 2016 года на территории Шугозерского сельского поселения

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в осеннее-, зимнее-, весенний период, в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением правительства Ленинградской области № 352 от 29 декабря 2007 года «Об утверждении правил охраны людей на водных объектах Ленинградской области» Администрация Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2016 года на территории Шугозерского сельского поселения (приложение).

2. Ответственному по ГО и ЧС администрации Шугозерского сельского поселения Котовой С.Н.:
2.1. информировать население о ледовой обстановке на водных объектах Шугозерского сельского поселения.

2.2.проводить мероприятия по профилактике среди населения по соблюдению мер безопасности на водных объектах в зимний период.
3. Выставить в опасных местах выхода людей на лед предупреждающие знаки.
4. Предусмотреть в бюджете на 2016 год финансовые средства на обеспечение безопасности людей на водных объектах.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шугозерского сельского поселения Смирнову Наталью Федоровну.

6. Постановление обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Шугозерского сельского поселения, утвержденному решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24 декабря 2010г. № 10-81.

Глава администрации

Шугозерского сельского поселения:

Н.С. Соколова
Котова С.Н. 44-197
Приложение 2
к постановлению администрации Шугозерского сельского поселения
от .23.11.2015г № 10-277-а

ПЛАН
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2016 года на территории Шугозерского сельского поселения
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Сроки проведения

	1.
	Информирование населения о ледовой обстановке
	Котова С.Н.
старосты населенных пунктов ШСП
	декабрь- февраль

	2.
	Организация дежурства специалистов администрации
	Котова С.Н.
	декабрь- февраль

	3
	Контроль над установлением предупреждающих знаков
	Котова С.Н.
	декабрь- февраль

	4.
	Организация взаимодействия для патрулирования с тихвинским участком Центра ГИМС МЧС России по Ленинградской области и Тихвинским отделением ВОСВОД
	Смирнова Н.Ф.,

Котова С.Н.
	декабрь- февраль

	5.
	Организация обучения неработающего населения  мерам безопасности на водных объектах в зимний период
	Котова С.Н.
Мошникова И.Н., Рубашкина Т.Ю,
	декабрь- февраль

	6.
	Ведение разъяснительной работы  с жителями по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период
	Котова С.Н.
старосты населенных пунктов ШСП
	декабрь- февраль